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Jätehuoltoviranomaisen lausunto Rautavaaran kunnan ympäristönsuojelumääräysten 
luonnoksesta 
 
Lausuntopyyntö ja lausunnon antaminen 
 

Rautavaaran kuntaan ollaan laatimassa uudet ympäristönsuojelumääräykset. 
Määräykset saatetaan ajan tasalle täsmentämällä ja selkeyttämällä sisältöä 
lainsäädännössä tapahtuneiden muutosten vuoksi. Tarkoituksena on ehkäistä 
päästöjä tai niiden haitallisia vaikutuksia. 
 
Kuopion kaupungin alueelliset ympäristönsuojelupalvelut on valmistellut luonnoksen 
Rautavaaran uusista ympäristönsuojelumääräyksistä. Luonnoksesta on pyydetty 
Savo-Pielisen jätelautakunnan lausunto. Toimintasäännön mukaisesti lausunnon 
antaa jätelautakunnan viranhaltija. Lausunto on samansisältöinen kuin samaan 
aikaan valmistelluista Kuopion kaupungin ja Suonenjoen kaupungin 
ympäristönsuojelumääräyksistä annettu lausunto, koska jätehuoltoa koskevat osiot 
ovat kaikissa määräyksissä samansisältöiset.  

 
Lausunto Kunnalliset ympäristönsuojelumääräykset ja jätehuoltomääräykset tukevat ja 

täydentävät toisiaan. Tämän vuoksi on tärkeää, että nämä kunnalliset määräykset 
muodostavat keskenään loogisen ja ristiriidattoman kokonaisuuden.  
 
Lähtökohtaisesti ympäristönsuojelumääräykset ovat ympäristön pilaantumisen 
estämiseksi luotuja kunnallisia normeja, kun taas jätehuoltomääräykset koskevat 
kunnassa toteuttavaa jätehuoltoa. Tarkka rajanveto jätesääntelyn ja 
ympäristönsuojelusääntelyn välillä on haastavaa, koska jätteistäkin voi aiheutua 
ympäristön pilaantumista, mitä ympäristönsuojelumääräyksillä pyritään estämään. 
Kuntien yhteistyönä toteutettavan jätehuollon kannalta toimivinta joka tapauksessa 
on, että jätehuoltoa koskevat säännökset ovat kattavasti jätehuoltomääräyksissä. 
 
Savo-Pielisen jätelautakunta hyväksyi 1.12.2022 uudistuneet kunnalliset 
jätehuoltomääräykset, jotka tulivat voimaan vuoden 2023 alussa. 
Jätehuoltomääräysten valmistelussa tehtiin yhteistyötä kuntien ympäristön-
suojeluviranomaisten kanssa. Vastavuoroisesti jätehuollon viranomaispalveluista 
kommentoitiin tämän jälkeen valmistelussa ollutta Rautavaaran kunnan 
ympäristönsuojelumääräysten luonnosta. Yhteistyö valmistelussa oli toimivaa.  

 
Rautavaaran kunnan ympäristönsuojelumääräysten luonnos on hyvin linjassa 
uudistuneiden jätehuoltomääräysten kanssa. On hyvä, että ympäristönsuojelu-
määräyksissä viitataan paikoin jätehuoltomääräysten sääntelyyn. Näin kuntalaiset 
ohjataan tutustumaan myös jätehuoltomääräyksiin. 
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Jätehuoltoviranomainen pitää perusteltuna sitä, että häiritsevää melua aiheuttavia 
kunnossa- ja puhtaanapitotöitä koskevassa määräyksessä (20 §) on rajattu selkeästi 
jätteen kuormaus rajoitusten ulkopuolelle. Jätteen kuormauksen aikarajoista 
taajamien asuinkiinteistöillä ja niiden läheisyydessä on säädetty 
jätehuoltomääräyksissä. Kuormausaikoja on rajattu niin, ettei kuormauksesta 
aiheudu jätelain vastaista meluhaittaa yöaikaan. Toisaalta kuormausajat on pidetty 
riittävän laajoina niin, että jätteet saadaan kaikissa olosuhteissa kerättyä ja 
kuljetettua pois kiinteistöiltä ilman roskaantumis- tai hygieniahaittojen 
aiheutumista. 
 
Jätehuoltoviranomainen pitää tärkeänä sitä, että ympäristönsuojelumääräyksissä 
mahdollistetaan pienimuotoinen, ei ammattimainen kivi- ja maa-aineksen 
hyödyntäminen maarakentamisessa tietyin ehdoin (22 §). Sääntely edistää tällaisen 
aineksen uusiokäyttöä ja tukee näin kiertotaloutta. 
 
Ympäristönsuojelumääräyksissä käytettävien käsitteiden ajantasaisuus on syytä 
tarkistaa. Yksittäisissä kohdissa on käytetty vielä termiä ongelmajäte, vaikka 
suurimmaksi osaksi onkin käytetty oikein käsitettä vaarallinen jäte. Lisäksi saostus- 
tai umpikaivon sijaan on hyvä käyttää johdonmukaisesti kaikkialla määräyksissä 
käsitettä saostus- tai umpisäiliö, joka on jätelaissa käytetty käsite. 
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Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti Kuopion kaupungin 
asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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